Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 03.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

31 мая 2018 г. № 326

О порядке реализации пива и слабоалкогольных напитков

Изменения и дополнения:

Решение  Брестского  областного  исполнительного  комитета  от  14
августа 2020 г. № 450 (Национальный правовой Интернет-портал Республики
Беларусь, 21.08.2020, 9/103834) <R920b0103834>;

Решение  Брестского  областного  исполнительного  комитета  от  22
сентября  2021  г.  №  568  (Национальный  правовой  Интернет-портал
Республики  Беларусь,  05.10.2021,  9/111011)  <R921b0111011>

На  основании  подпункта  115.3  пункта  115  Правил  продажи отдельных  видов
товаров  и  осуществления  общественного  питания,  утвержденных  постановлением
Совета  Министров  Республики  Беларусь  от  22  июля  2014  г.  №  703,  Брестский
областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить, что розничная торговля пивом и слабоалкогольными напитками с
объемной долей этилового спирта не более 7 процентов не осуществляется:

в торговых объектах, не имеющих торгового зала либо площадь торгового зала
которых  менее  25  квадратных  метров,  расположенных  на  остановочных  пунктах
общественного транспорта;

за  два  часа  до  начала  и  на  время  проведения  спортивных  мероприятий,
проводимых в специально предназначенных для этой цели местах под открытым небом
либо  в  помещении,  в  торговых  объектах,  расположенных  в  местах  проведения
указанных  мероприятий  и  в  радиусе  100  метров  прилегающих  к  ним  территорий;

в торговых объектах в дни проведения торжественных мероприятий, посвященных
окончанию учебного года, а также выпускных вечеров в учреждениях общего среднего
образования с 08.00 дня проведения указанных мероприятий до 08.00 следующего за
ним дня;

в  торговых  объектах  в  объявленные  местными  исполнительными
и  распорядительными  органами  периоды  проведения  мероприятий,  направленных
на  пропаганду  (популяризацию)  здорового  образа  жизни,  профилактику  пьянства

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R920b0103834
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R920b0103834
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R921b0111011
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R921b0111011
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=C21400703#%D0%97%D0%B0%D0%B3_%D0%A3%D1%82%D0%B2_1&Point=115&UnderPoint=115.3

и алкоголизма, борьбу с ними.

2. Признать утратившими силу:

решение Брестского областного исполнительного комитета от 27 февраля 2009 г.
№ 155 «О порядке реализации пива и слабоалкогольных напитков» (Национальный
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 74, 9/22304);

решение Брестского областного исполнительного комитета от 22 декабря 2012 г.
№ 977 «О внесении изменений в  решение Брестского областного исполнительного
комитета от 27 февраля 2009 г.  № 155» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 16.01.2013, 9/55348);

решение Брестского областного исполнительного комитета от  2  июля 2014 г.
№ 508 «О внесении изменения в  решение Брестского областного исполнительного
комитета от 27 февраля 2009 г.  № 155» (Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 23.09.2014, 9/66134).

3. Исключен.

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Заря».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.В.Лис

Исполняющий обязанности управляющего делами И.Н.Вабищевич

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R909b0022304
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R909b0022304
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R913b0055348
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R913b0055348
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R914b0066134
https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R914b0066134